*Str. St. A. G. U. P. lad. 263. or. mb. c. sig. pend.*

49

etiam civitatem, ubi per parvum tempus extra urbem se residentur, tunc pariter  
vel in ipsa parte episcopi locum primitus parolito, et ceteris, quare aliam non  
causant decepti, et potius capere muniti episcopi velentur quam aliam, et  
in loco in episcopo.

quod et in ista videtur de la causa prebendatis receptis locum, et  
prescriptis, sedem locum istam mandatum legimus benedictis non presentibus,  
observari volumus. In capite de benedictis episcopi capituli istam presentibus et  
apparet. Actum die sabbati 1369 in loco evangelico anno domini 1369.

1369

653

838. *Das Thomaskapitel trifft Bestimmungen über die Residenzpflicht der Kanoniker.*  
1369 October 13.

Nicolaus Spender prepositus, Johannes de Kagenecke decanus totumque capitulum  
ecclesie s. Thome Argentinensis notum facimus tenore presentium universis: licet  
5 dudum statutum salubriter in dicta nostra ecclesia fuerit de canonicis prebendatis  
ejusdem ecclesie ad ipsas prebendas canonicas receptis, de inchoando et continuando  
residentiam personalem in dicta ecclesia vel saltem in civitate Argentinensi per annum  
continuum, alioquin idem absens censeretur, nec plus eundem de prebenda sua reci-  
pere debere quam absens et qui nunquam residentiam personalem fecisset in eadem  
10 percepturus foret;<sup>1</sup> et licet hujusmodi statutum taliter a tanto tempore, de cujus initio  
hominum memoria non habetur, per nos et nostros predecessores observatum sit,  
ut nec hujusmodi recepto ad prebendam et in residendo existente ire liceat in pere-  
grinatione, ad studium nec ad Romanam curiam, quousque residentiam compleat  
predictam: tamen quidam curiosi disceptantes de hiis, que non multum expediunt,  
15 plus sapientes quam oporteat, non sobrie sed excedentes mensuram contra doctri-  
nam apostoli causati sunt propter orationem exceptivam in dicto statuto contentam,  
videlicet hanc: nisi in causa propria, que etiam talis et tanta debet esse, quod merito  
presentiam sui requirat etc., dictum statutum infringere et dictam residentiam decli-  
nare in quantum in ipsis est, recipientes vera prescripta ut jacent, non attendentes  
20 non in hujusmodi verbis scripturarum veritatem consistere sed in sensu, non in  
superficie sed in medulla, non in sermonum foliis sed in radice rationis; nam  
plerumque, dum prolixitas verborum attenditur, sensus veritatis amittitur. Quapropter  
ne hujusmodi scrupulus ullis unquam temporibus suscitetur et ne statuta ecclesie  
nostre ad compositionem morum et ecclesiastice discipline observantiam inventa ad  
25 dissolutionem caritatis, que continuo in nobis vivere debet, a male intelligentibus  
trahantur, declaramus propter diutinam observantiam et interpretationem ejusdem,  
dicta verba intellecta fuisse per dictos nostros predecessores ac intelligi debere non  
prout verba sonant, sed ut extunc eidem recepto prebendato in peregrinatione, ad  
studium et ad curiam Romanam ire licebit, dicta personali residentia completa et  
30 perfecta, non perfectione in fictione juris sed in facto consistente; statuentes insuper  
hujusmodi nostram declarationem et observantiam inviolabiliter, ut nec quocunque  
fraudis commento interveniente per se vel per alium impetret literas a sede aposto-  
lica sub quacunque verborum forma nec utatur impetratis, per quas hujusmodi  
statutum et declaratio presens ad ipsum tolli possit, nec impetret vel pro ipso impetrari  
35 faciat licentiam a nostro capitulo abeundi ob causas predictas, nec utatur licentia  
etiam sibi sponte vel alias a capitulo concessa, alias perjurus sit. Intentionis tamen  
nostre existit, si hujusmodi canonicum prebendatum in residendo secundum modum  
premissum existentem magna corporis infirmitate detineri contingeret, sic quod pro  
restoratione sanitatis pristine necessario de consilio medicorum balnea naturalia  
40 visitare habeat, quod tunc eidem ire licebit vel etiam ad recipiendum ordines sacros